ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

«ЧАЙКОВСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ»
(ГБУ ПК Чайковский ДИПИ)

ПРИКАЗ

Г ~  .....1

Об утверждении изменений в
Порядок приема и отчисления
граждан в ГБУ ПК Чайковский
ДИПИ, утвержденный
приказом ГБУ ПК Чайковский
ДИПИ от 15.05.2019 № 125

В соответствии с приказом Минздрава России от 02.05.2023г. № 202н «Об
утверждении перечня медицинских противопоказаний, в связи с наличием которых
гражданину или получателю социальных услуг может быть отказано, в том числе
временно, в предоставлении социальных услуг в форме социального обслуживания
на дому, или в полустационарной форме, или в стационарной форме, а также
формы заключения уполномоченной медицинской организации о наличии (об
отсутствии) таких противопоказаний»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в Порядок приема и

отчисления граждан в ГБУ ПК Чайковский ДИПИ, утвержденный приказом ГБУ
ПК Чайковский ДИПИ от 15.05.2019 № 125 «Об утверждении Порядка приема и
отчисления граждан в ГБУ ПК Чайковский ДИПИ» (Приложение 1).

2. Руководителям филиалов ГБУ ПК Чайковский ДИПИ:
2.1. руководствоваться настоящим приказом;
2.2. обеспечить ознакомление с настоящим приказом всех ответственных

лиц (Приложение 2).
3. Секретарю руководителя обеспечить:
3.1. ознакомление с настоящим приказом всех ответственных лиц;
3.2. направление копии настоящего приказа в филиалы ГБУ ПК Чайковский

ДИПИ.
4. Возложить контроль за выполнением настоящего приказа на

руководителей филиалов, старшую медицинскую сестру Рязанову Т.В.

Ильина C.J1.

2

С приказом ознакомлены:

« » 2023 г.
должность подпись Ф.И.О.

« » '
должность подпись Ф.И.О.

« » '

должность подпись Ф.И.О.

« » !
должность подпись Ф.И.О.

« » :

2023 г.

2023 г.

должность подпись Ф.И.О.

3

Приложение 1

к приказу
ГБУ ПК Чайковский ДИПИ

от 12.09.2023г. № 242

Изменения, которые вносятся в Порядок приема и отчисления граждан
в ГБУ ПК Чайковский ДИПИ, утвержденный приказом ГБУ ПК Чайковский

ДИПИ от 15.05.2019 № 125 «Об утверждении Порядка приема и отчисления
граждан в ГБУ ПК Чайковский ДИПИ»

1. Пункт 2.10. раздела II. «Порядок и условия приема граждан в
Учреждение» изложить в новой редакции:

«2.10. Медицинские противопоказания, в связи с наличием которых
гражданину или получателю социальных услуг может быть отказано, в том числе
временно, в предоставлении социальных услуг в стационарной форме:

2.10.1. туберкулез любых органов и систем с бактериовыделением,
подтвержденным методом микроскопии или методом выделения
дезоксирибонуклеиновой кислоты микобактерии туберкулеза, подтвержденный
методом молекулярно-генетического исследования;

2.10.2. лепра с бактериовыделением, подтвержденным методом
бактериоскопии;

2.10.3. инфекционные заболевания, представляющие опасность для
окружающих и требующие оказания медицинской помощи в медицинских
организациях в стационарных условиях (в условиях, обеспечивающих
круглосуточное медицинское наблюдение и лечение);

2.10.4. психические расстройства и расстройства поведения при
установлении за гражданином или получателем социальных услуг активного
диспансерного наблюдения в связи с наличием у лица в структуре психического
расстройства симптомов, обуславливающих склонность к совершению
общественно опасных действий (на время осуществления активного диспансерного
наблюдения);

2.10.5. синдром зависимости от психоактивного вещества (употребление
психоактивного вещества постоянное);

2.10.6. гангрена и некроз легкого, абсцесс легкого.»

4

Приложение 2

к приказу
ГБУ ПК Чайковский ДИПИ

от 12.09.2023г. № 242

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
Об утверждении изменений в Порядок приема и отчисления граждан в ГБУ ПК

Чайковский ДИПИ, утвержденный приказом ГБУ ПК Чайковский ДИПИ
от 15.05.2019 № 125

№ Ф.И.О.
работника

Наименование
должности

Дата
ознакомления

Подпись
работника